АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 марта 2024 г.                                                                                                 № 516

р.п.Чердаклы

Об утверждении Положения о рабочей группе по контролю за

реализацией муниципальной программы «Реализация мероприятий по

организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в

муниципальных общеобразовательных  организациях  муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2023-2025

годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях создания условий, способствующих обеспечению

доступности и повышению качества питания обучающихся 1 - 4 классов

общеобразовательных организаций муниципального образования

«Чердаклинский район», администрация муниципального образования

«Чердаклинский  район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе по контролю

за реализацией муниципальной программы «Реализация мероприятий по

организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в

муниципальных общеобразовательных  организациях  муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2023-2025

годы».

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                           Ю.С.Нестеров

Приложение №1

постановлением администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от «25» марта 2024 № 516

Положение

 о рабочей группе по контролю за реализацией муниципальной программы

«Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего питания

обучающихся 1-4 классов в муниципальных общеобразовательных

организациях  муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

на 2023-2025 годы»

I.Общие положения

1. Рабочая группа создается в целях контроля за реализацией

муниципальной программы «Реализация мероприятий по организации

бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных

общеобразовательных  организациях  муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы» (далее

рабочая группа), является совещательным органом.

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией

Российской Федерации,  федеральными законами, нормативными правовыми

актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской

Федерации, Правительства Ульяновской области, администрации МО

«Чердаклинский район» Ульяновской области и настоящим Положением.

II.Цели и задачи рабочей группы.

3.Рабочая группа создается в целях контроля за реализацией

муниципальной программы «Реализация мероприятий по организации

бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных

общеобразовательных  организациях  муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы» (далее

рабочая группа).

4.Основной задачей рабочей группы является координация мероприятий

в целях эффективной реализации муниципальной программы «Реализация

мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4

классов в муниципальных общеобразовательных  организациях

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на

2023-2025 годы».

III.Функции рабочей группы.

5.Для реализации возложенных задач рабочая группа осуществляет

следующие функции:

-подготовка предложений по вопросам реализации муниципальной

программы «Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего

питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных общеобразовательных

организациях  муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области на 2023-2025 годы»;

-осуществление мониторинга и контроля реализации плана мероприятий

(дорожной карты) муниципальной программы «Реализация мероприятий по

организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в

муниципальных общеобразовательных  организациях  муниципального

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2023-2025 годы»;

 - размещение публикаций в муниципальных средствах массовой

информации, социальных сетях, сетевых и печатных изданиях фото и

видеоматериалов об этапах реализации муниципальной программы

«Реализация мероприятий по организации бесплатного горячего питания

обучающихся 1-4 классов в муниципальных общеобразовательных

организациях  муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области на 2023-2025 годы».

6.Рабочая группа в рамках своей компетенции имеет право:

-приглашать на заседания экспертов и специалистов, не являющихся

членами рабочей группы;

-запрашивать у органов местного самоуправления МО «Чердаклинский

район» Ульяновской области, других органов и организаций необходимую

информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

IV.Организация работы рабочей группы

7.В состав рабочей группы входят: председатель рабочей группы (далее

Председатель), заместитель председателя рабочей группы (далее Заместитель),

секретарь рабочей группы, члены рабочей группы.

8.Председателем рабочей группы является  Глава администрации МО

«Чердаклинский район» Ульяновской области. В период отсутствия

Председателя его обязанности исполняет Заместитель.

9.Председатель:

а) осуществляет общее руководство работой рабочей группы;

б) ведет заседания рабочей группы;

в) подписывает протоколы заседаний рабочей группы;

г) созывает заседания рабочей группы;

д) дает рекомендации членам рабочей группы.

10.Секретарь рабочей группы:

а) оформляет протоколы заседаний рабочей группы;

б) готовит проекты решений рабочей группы, иных документов;

в) обеспечивает рассылку документов к заседанию рабочей группы

членам рабочей группы.

11.Члены рабочей группы принимают личное участие в заседаниях

рабочей группы. В случае отсутствия на заседании члены рабочей группы, при

необходимости, излагают свое мнение по рассматриваемым вопросам в

письменной форме, либо через своего представителя.

12.Заседания рабочей группы проводятся 1 раз в квартал.

13.Заседания рабочей группы ведет Председатель или Заместитель. Заседание

рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют более

половины ее членов.

14.Решения рабочей группы принимаются большинством голосов членов

рабочей группы.

15.Решения рабочей группы оформляются протоколом, который

подписывается Председателем, а при его отсутствии - Заместителем и

секретарем рабочей группы.